
ТАВРІЙСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО

НАКАЗ

<^>> 2024 р. м. Київ

Про утворення разової спеціалізованої 
вченої ради для присудження 
ступеня доктора філософії

На виконання рішення Вченої ради Університету від 19 лютого 2024 
року (протокол №9) відповідно до пунктів 13-17 Порядку присудження 
ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої 
вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня 
доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
12 січня 2022 р.,

НАКАЗУЮ:
1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації «Відступ від правових 
висновків верховного суду: процесуально-правовий аспект» Лупу Юліани 
Дмитрівни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 08 Право, зі 
спеціальності 081 Право, у такому складі:

- Пєтков Сергій Валерійович - доктор юридичних наук, професор, 
професор кафедри публічного та приватного права Таврійського 
національного університету ім. В. І. Вернадського - голова разової 
спеціалізованої вченої ради;

- Добрянська Наталія Валеріївна - кандидат юридичних наук, доцент, 
завідувач аспірантури, докторантури Таврійського національного 
університету ім. В. І. Вернадського - рецензент;

- Теремецький Владислав Іванович - доктор юридичних наук, 
професор, провідний науковий співробітник відділу міжнародного приватного 



права Науково-дослідного інституту приватного права і підприємництва імені 
академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України - офіційний опонент;

- Беззубов Дмитро Олександрович - доктор юридичних наук, професор, 
професор кафедри конституційного та адміністративного права Державного 
університету інфраструктури та технологій - офіційний опонент;

- Бортник Надія Петрівна - доктор юридичних наук, професор, 
професор кафедри теорії та історії держави і права Національного 
університету кораблебудування імені адмірала Макарова - офіційний опонент.

2. Призначити ученого секретаря Масик-Бєсову М. 3. уповноваженою 
посадовою особою Університету, яка вносить інформацію про утворення 
разової спеціалізованої вченої ради та присудження нею ступеня доктора 
філософії до інформаційної системи Національного агентства із забезпечення 
якості вищої освіти у вигляді документів в електронній формі, згенерованих 
засобами інформаційної системи, на які накладається електронний підпис 
посадової особи Університету, до сертифікату якого внесений код ЄДРПОУ 
Університету.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної 
роботи Ноженка В. С.

Ректор Валерій БОРТНЯК


